
Průvodce prváka
2025/2026



Úvodní slovo pana děkana.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Organizační struktura fakulty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Studijní oddělení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Sociální sítě fakulty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

Plán kampusu.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

Informační systém – Portál IS STAG.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

NET ID a osobní číslo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

Studentský intranet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

Tvorba rozvrhu.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

Organizace akademického roku.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

Informační technologie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

IS/STAG v mobilu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

Microsoft Office 365.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

Studentský průkaz/ISIC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

Seznamovák FES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

Úvodní hodina a FESka Meet&Greet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

Imatrikulace.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

Potřebuji pomoci – Servicedesk.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

Ukončení semestru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

Předpisy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

Kreditový systém.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

Erasmus+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

Žádosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25

OBSAH:



Stipendia.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25 

Poplatky spojené se studiem.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

Stravování a ubytování. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

Knihovna.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Sport na UPCE.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

Poradenství – ALMA, APUPA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

Studium cizích jazyků.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

Kam za kulturou / zábavou.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

Slovník. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

Shrnutí – na co nesmíte zapomenout. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36



Milí studenti,

srdečně vás vítám na Fakultě ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. Jsem 

velmi rád, že jste se rozhodli spojit svou cestu za vysokoškolským vzděláním 

právě s naší fakultou. Vstupujete do nové etapy svého života, která bude plná 

výzev, objevů a příležitostí k osobnímu i profesnímu růstu.

Naše fakulta vám nabízí nejen kvalitní vzdělání, ale také podporu a záze-

mí, které potřebujete k úspěšnému zvládnutí studia. V této příručce najdete 

všechny důležité informace, které vám pomohou orientovat se v různých ži-

votních situacích, termínech a dalších aspektech studia. Věřím, že vám bude 

užitečným průvodcem a usnadní vám první kroky na univerzitě.

Studium na vysoké škole je nejen o získávání znalostí, ale také o rozvoji 

kritického myšlení, schopnosti řešit problémy a spolupracovat s ostatní-

mi. Využijte každou příležitost k tomu, abyste se zapojili do akademického  

i mimoškolního života naší fakulty, resp. univerzity. Aktivní účast  

na přednáškách, seminářích a dalších aktivitách vám pomůže nejen  

v akademickém růstu, ale také v budování cenných kontaktů a přátelství.

Pamatujte, že úspěch ve studiu není jen o poctivé každodenní práci, ale také 

o rovnováze mezi studiem a osobním životem. Nebojte se požádat o pomoc, 

když ji budete potřebovat, a využijte všech dostupných zdrojů a služeb, které 

vám naše fakulta a univerzita nabízejí. Jsme tu pro vás a rádi vám pomůže-

me překonat jakékoli překážky, které před vás studium nebo život postaví.

Přeji vám mnoho úspěchů a radosti z objevování nových vědomostí. Věřím, 

že studium na naší fakultě bude pro vás nezapomenutelným a obohacujícím 

zážitkem. Těším se na setkání s vámi a na společnou cestu za poznáním. 

S úctou,

 

Jan Stejskal 

děkan



V čele fakulty stojí děkan prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 
který je jejím představitelem, řídí její činnosti a rozho-
duje ve věcech fakulty. Děkan jmenuje proděkany fakul-
ty a stanovuje jejich kompetence.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA FAKULTY

prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 
proděkanka pro studium  
a pedagogickou činnost

Proděkani:

doc. Ing. Hana Kopáčková, Ph.D. 
proděkanka pro vnitřní záležitosti

doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 
proděkan pro vnější vztahy 

prof. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 
proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost



Mgr. Jana Vágnerová  
vedoucí studijního oddělení,  
poradenství, studenti se specifickými vzdělávacími potřebami 
tel.: 466 036 142 
e-mail: jana.vagnerova@upce.cz

Zuzana Slavíková, DiS. 
tel.: 466 036 065 
e-mail: zuzana.slavikova@upce.cz

Iveta Kašíková 
tel.: 466 036 063 
e-mail: iveta.kasikova@upce.cz

Zuzana Cafourková 
tel.: 466 036 022 
e-mail: zuzana.cafourkova@upce.cz

Individuálně lze přijít v jiném čase, po dohodě se svou studijní referentkou. 
Najdete nás ve zvýšeném přízemí budovy EA (nejvyšší budova kampusu).

ÚŘEDNÍ HODINY: Úterý: 8 – 11

Středa: 8 – 11 13 – 15

Pátek: 8 – 11 12 – 14

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ



• Facebook: Feska UPCE 
• Instagram: @feskapardubice 
• LinkedIn: Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
• YouTube: Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
• Web: fes.upce.cz

SOCIÁLNÍ SÍTĚ FAKULTY



Palác Pardubice

Univerzita 
Pardubice

Pernštýnské 
náměstí

Autobusové 
a vlakové 
nádraží

FES (budova EA) 
stuijní oddělení v 1. patře

Učebny EB

Parkoviště

Knihovna + aula

Rektorát

DFJP
Koleje

Menza

PLÁN KAMPUSU



 
Od teď komunikujte přes studentský e-mail, který je ve tvaru  

stxxxxx@upce.cz. 

STAG je Vaším portálem se studijními informacemi. Slouží k evidenci průběhu 
Vašeho studia od zápisu po výsledky zkoušek. Umožňuje zápis předmětů, 
zápis na termíny zkoušek nebo třeba prohlížení a vyhledávání rozvrhů.

První kroky jsou založení uživatelského účtu, aktivace studentského e-mailu 
a nastavení hesel, a to postupem, který jste obdržel/a ve druhém e-mailu  
za použití telefonního čísla, které jste uvedl/a v rámci registrace. 

Po založení uživatelského účtu získáte tzv. NetID ve tvaru st123456 a osobní číslo 
ve tvaru E25xxx, které budete používat v komunikaci se studijním oddělením.

Důležité odkazy a adresy: 

https://student.upce.cz  

nastavheslo.upce.cz 
Resetování hesla pro online služby společnosti Microsoft 

stag@upce.cz  

netid@upce.cz

INFORMAČNÍ SYSTÉM – PORTÁL IS STAG 

https://passwordreset.microsoftonline.com/?whr=upce.cz


Následující kroky
V části „moje údaje“ zkontrolujte osobní údaje, zadejte 
si číslo bankovního účtu a při změně trvalé adresy 
kontaktujte svou studijní referentku.

Dále budete na „Portálu“  
- vytvářet rozvrh  
- generovat si potvrzení o studiu pro tisk i elektronické 
  potvrzení pro el. komunikaci (nejdříve od 1. 9. 2025) 
- zapisovat se na zkoušky  
- nahlížet do spisu, kde se Vám zobrazují veškeré 
  žádosti, rozhodnutí, potvrzení o studiu

Před začátkem akademického roku, resp. začátku 
výukového období doporučujeme projít jak Portál, tak 
studentský intranet, abyste se seznámil/a s platnými 
předpisy, o kterých je zmínka v kapitole „Předpisy“.

PORTÁL IS STAG



NetID

Jedná se o uživatelské jméno ve tvaru stxxxxxx, které se Vám vygeneruje 
při aktivaci účtu. Budete ho zadávat při přihlašování nejen do vnitřních 
informačních systémů (e-mail, intranet, portál), wi-fi, ale např. i při přihlašování 
do počítačových učeben.

Pokud si ho nebudete pamatovat, bude uvedeno na Vašem studentském 
průkazu, který dostanete na Úvodní hodině. 

OSOBNÍ ČÍSLO

Osobní číslo má tvar E25xxx.

Na studijním oddělení se Vás budeme vždy ptát na osobní číslo a budete 
ho uvádět i do žádostí. Není to to samé jako NetID. Podle osobního čísla Vás 
vyhledáme v systému. Je to něco jako rodné číslo, ale pouze na Univerzitě. 
Bude se Vám zobrazovat při přihlášení na portálu. E je odlišení fakulty (FES), 
25 je rok zápisu do studia a následují další 3 – 4 čísla, která znamenají 
pořadí. Číslo je unikátní, neexistují 2 studenti se stejným osobním číslem.

NET ID A OSOBNÍ ČÍSLO



Jedná se o vnitřní info- 
rmační systém na adre-
se UPCE.

Informace o vydávaných 
vyhláškách, směrnicích 
či důležitých termínech, 
akcích apod. budou zve- 
řejňovány v novinkách 
a případně zasílány na 
univerzitní e-mail.

Abyste informace ke stu- 
diu týkající se pouze 
naší fakulty našel/a, mu- 
síte všude zadávat ze-
lené FES, viz obrázek. 
Pod studiem najdete  
i formuláře žádostí (B.).

Informace pro první roč-
níky jsou uvedeny pod 
bodem A. – rozklikněte  
a studujte.

STUDENTSKÝ INTRANET

https://studenti.upce.cz/


TERMÍNY: 1. termín zápisu: 10. – 12. 09. 2025

Kroužkový předzápis:   10. 9. 2025 (od 8.00 hod) –  
11. 9. 2025 (do 6.59 hod)

Předzápis: 11. 9. 2025 – 12. 9. 2025 (9.00 – 24.00 hod)

2. termín zápisů: 15. – 17. 09. 2025

Burza předmětů: 22. – 26. 9. 2025

TVORBA ROZVRHU

Podrobné informace k tvorbě rozvrhu a vysvětlivkám naleznete ZDE.  
Před začátkem semestru se vydává vyhláška s rozpisem a informace jsou 
zveřejněny jak na studentském intranetu, tak na sociálních sítích. 

https://studenti.upce.cz/system/files/zamestnanci-studenti-fes/2024-09/7017/tvorba-rozvrhups-24102544.pdf


DŮLEŽITÉ 
TERMÍNY:

začátek akademického roku 1. 9. 2025

zimní semestr výukové období 22. 9. 2025

zimní prázdniny 22. 12. 2025 – 1. 1. 2026

zkouškové období 2. 1. 2026 – 8. 2. 2026

kontrola studia v 1. ročníku  
(Bc. – 15 kreditů za ZS,  
nav. – 10 kreditů za ZS)

na začátku letního semestru

letní semestr výukové období 9. 2. 2026 – 10. 5. 2026

zkouškové období 11. 5. 2026 – 28. 6. 2026

letní prázdniny 29. 6. 2026 – 9. 8. 2026

II. zkouškové období 10. 8. 2026 – 31. 8. 2026

kontrola studia (40 kreditů za AR) září následujícího roku

Pro každý akademický rok je vydávána nová vyhláška, kterou zveřejňujeme 
na studentském intranetu.

ORGANIZACE AKADEMICKÉHO ROKU



INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

Kompletní informace k instalaci Microsoft office, aktivaci studentského účtu 
a e-mailu a mnoho dalších najdete zde On-line nástroje, bez kterých se 
nechytáte | Univerzita Pardubice

Zde máte klíčové informace ve zkratce:

MFA – multifaktorová autentifikace

Multifaktorová autentizace (MFA) je postup, kdy pro ověření totožnosti nestačí 
pouhé zadání přihlašovacího jména a hesla, ale je zapotřebí totožnost 
potvrdit nějakým dalším způsobem (např. jednorázovým kódem).

Zde je video návod, jak funguje registrace na iOS (Apple platforma),  
u Android zařízení (Google platforma) je v aplikaci ještě kliknout na Pracovní 
a školní účet a až poté na Naskenovat QR kód. Textový návod najdete  
na service desku.

Přihlášení na wifi - eduroam

Jak se přihlásíte na univerzitní wi-fi? Jděte na stránku eduroam.upce.cz  
a postupujte dle uvedených kroků. Na tuto wi-fi se přihlásíte nejen v prostoru 
univerzity a kolejí, ale např. i na pardubickém vlakovém nádraží.

Microsoft office 365 

Po dobu studia můžete získat kompletní balíček licenčních programů 
Microsoft office zdarma (Word, Excel, PowerPoint, OneNote, Outlook, Teams, 
Access a Publisher). 

V případě potíží s přihlášením se obraťte na stag@upce.cz, netid@upce.cz 
nebo přímo na servicedesk.

https://www.upce.cz/upce-online
https://www.upce.cz/upce-online
https://unipardubice.sharepoint.com/sites/CU_CITS_pro_zamestnance/_layouts/15/stream.aspx?id=%2Fsites%2FCU%5FCITS%5Fpro%5Fzamestnance%2FDokumenty%2FMFA%2FNastaveni%20MFA%2Emp4&referrer=StreamWebApp%2EWeb&referrerScenario=AddressBarCopied%2Eview%2E10b8c1e2%2Daa84%2D486a%2Dbce5%2D70f589d165ca
https://servicedesk.upce.cz/Alvao/Main
https://eduroam.upce.cz/
https://servicedesk.upce.cz/Alvao/Main


IS/STAG V MOBILU

MICROSOFT OFFICE 365

Informace o studiu, rozvrh, zápočty, zkoušky a ještě mnohem víc najdete  
v oficiální mobilní aplikaci.

Nabízíme Vám v rámci svých licenčních programů Microsoft Office po dobu 
studia zdarma. Máte tak k dispozici vždy aktuální verzi kompletního balíku 
aplikací Office, který obsahuje Word, Excel, PowerPoint, OneNote, Outlook, 
Teams, Access a Publisher. S aplikacemi můžete pracovat online i offline, tedy 
i v situaci, kdy zrovna nejste připojeni k internetu, a použít je pro svou práci 
ve škole.

Dokud u nás budete studovat, budete mít všechny tyto aplikace zdarma  
a zcela legálně.

Office můžete instalovat až na 5 svých soukromých zařízení – PC, Mac, iPad  
i chytré telefony (Android, iPhone).

Využijte cloudový disk OneDrive pro své dokumenty, školní práce, fotografie, 
videa či zálohy. Soubory pak můžete automaticky synchronizovat se všemi 
svými zařízeními nebo snadno sdílet se spolužáky či učiteli.

Vaše Office budou vždy aktuální. Až vyjde nová verze, automaticky ji obdržíte také.

Návod k instalaci najdete zde Office zdarma | Univerzita Pardubice. 

Univerzita App

IS/STAG v mobilu Univerzita Pardubice

https://studenti.upce.cz/dalsi/cits/office365/kompletni-office.html
https://univerzita.app/
https://studenti.upce.cz/studenti/isstag-mobilu
https://studenti.upce.cz/studenti/isstag-mobilu


STUDENTSKÝ PRŮKAZ/ISIC

Studentský průkaz od nás dostanete zdarma. 
Použijeme fotku, kterou jste nahrál/a při 
e-registraci. Studentskou kartu od nás obdržíte  
ve čtvrtek 18. 9. 2025 během našeho setkání „Úvod 
do studia“.

Na průkazu bude Vaše jméno, příjmení a NetID (st……).

Průkaz slouží ke vstupu do učeben, do Univerzit-
ní knihovny, do menzy nebo pro kopírovací služby  
v UK. V neposlední řadě ho po Vás budeme chtít 
na studijním oddělení, abychom si ověřili, že jste 
aktivním studentem.

Při ztrátě nebo poškození karty si požádejte na Kar- 
tovém centru o vydání nové karty, kterou již musíte 
uhradit.

Průkaz ISIC není povinný. Můžete si o něho zažá-
dat na studentském intranetu.  

V levém menu zvolte volbu „Průkaz ISIC“ a na strán-
ce vyberte rozbalovací menu „OBJEDNAT/PRODLOU-
ŽIT ISIC“.

ISIC UPCE stojí 350 Kč, prodloužení platnosti  
v dalších letech 250 Kč.

Zaplacením poplatku je objednávka dokonče-
na, e-mailem dostanete informaci, kdy bude prů-
kaz ISIC UPCE připraven k vyzvednutí v Univerzitní 
knihovně.



SEZNAMOVÁK FES

PROČ SEZNAMOVÁK FES? Protože ho pořádá tým bývalých i současných stu-
dentů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice ve spolupráci  
s fakultou.

Budete od září prvákem na FESce? Chcete mít náskok oproti ostatním? Poznej 
te v předstihu své nové spolužáky a zažijte spoustu zábavy. Seznamovák 
Vám poslouží jako skvělý startovací balíček, ve kterém získáte všechny infor-
mace v jednom. 

Pokud chcete svůj studentský život nastartovat správným směrem, najít si 
nové kamarády a parťáky do studia, tak neváhejte a vyrazte s námi!

Seznamovák FES – UPCE

https://seznamovakfes.cz/


ÚVODNÍ HODINA A FESka MEET&GREET

Každý rok se potkáváme s novými studenty ještě před začátkem výuky. Dozvíte 
se vše, co zahrnuje studium na vysoké škole, na co si dát pozor při prvních 
krocích na fakultě a na koho se obrátit, pokud máte otázky ohledně studia. 
Pomůžeme Vám s připojením na wifi a odpovíme na všechny Vaše dotazy.

Uvidíme se ve čtvrtek 18. 9. 2025 v Aule Arnošta z Pardubic.

Program úvodní hodiny: 

• přivítání děkanem Fakulty ekonomicko-správní, 
• seznámení s fungováním fakulty, 
• rady a tipy studijního oddělení,  
• prohlídka kampusu Univerzity Pardubice,

Program FESka Meet&Greet: 

• garden party, 
• turnaj v beerpongu, 
• virtuální realita,  
• DJ, 
• UPCE esport, 
• Riders Univerzita Pardubice.

Atrium u Lavičky Václava Havla Univerzity Pardubice

Video z minulého setkání: FESKA MEET & GREET - 19. 9. 2024.

https://www.youtube.com/watch?v=Xqm0Kiwfb0E


Jedná se o slavnostní akt, kterým je student přijat do akademické obce 
univerzity. Zní to možná nezáživně, ale opak je pravdou! Studium na univerzitě 
samo o sobě je velkým krokem do dospělého života a zaslouží si patřičnou 
pozornost. Imatrikulace je významná společenská událost, která je veřejná, 
proto na ni můžete pozvat rodinu.

Na imatrikulaci je nutné se přihlásit pomocí e-formuláře (na studentském 
intranetu). 

Dalším akademickým obřadem pro Vás bude bakalářská sponze, kde si 
budete přebírat bakalářský diplom.

IMATRIKULACE



POTŘEBUJI POMOCI – SERVICEDESK

Potřebujete pomoc a ne-
víte na koho se obrátit? 
Napište svůj dotaz na 
servicedesk na student-
ském intranetu. Najdete 
zde také spoustu užiteč-
ných návodů.

Vytvořte nový požadavek 
a vyberte, čeho se týká.

https://servicedesk.upce.cz/Alvao/Main


UKONČENÍ SEMESTRU

Konec prvního semestru
Po prvním semestru Vašeho studia bude probíhat první kontrola studia. 
Pro postup do letního semestru musíte v bakalářském studiu získat min. 15 
kreditů, v navazujícím min. 10 kreditů. Pokud kredity nesplníte, bude Vám 
studium ukončeno. Kontrola studijních výsledků po zimním semestru probíhá 
pouze v 1. roce studia.

Hodnocení výuky
Vaše názory jsou pro nás důležité, proto studenti po každém semestru 
hodnotí právě proběhlou výuku. Jako bonus od nás dostanou přednostní 
možnost zápisu předmětů (studentům kombinované formy studia tato 
výhoda bohužel nic nepřináší, ale jejich názor nás také zajímá).

Hodnocení výuky je anonymní (pokud se sám nerozhodnete pro neanonymní 
hodnocení) a napomáhá postupnému zkvalitňování výuky. Vedení fakulty 
a garanti studijních programů každý semestr s výsledky hodnocení dále 
pracují. Nejvíce oceníme konkrétní slovní komentáře, ze kterých se dozvíme, 
co Vám ve studiu pomohlo a co bylo naopak problematické. Zároveň jsou 
kladná hodnocení důležitou zpětnou vazbou a odměnou pro vyučující, kteří 
se snaží výuku inovovat a modernizovat. 

Nestačí jen uložit hodnocení k předmětům, nezapomeňte kliknout na ikonu 
„Ukončit dotazník“.



PŘEDPISY

KREDITOVÝ SYSTÉM

Všechny předpisy najdete na studentském intranetu v sekci Studium – 
Předpisy a sdělení.

• Zákon o vysokých školách 
• Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice 
• Statut UP 
• Stipendijní řád 
• Organizace akademického roku 
• Ostatní vyhlášky a směrnice vydané fakultou

Kredit = kreditní bod, je jednotka náročnosti, kterou se měří a oceňuje objem 
práce, který musíte průměrně vynaložit na úspěšné zvládnutí zkoušky, zápo-
čtu. Jeden kredit odpovídá 25 – 30 hodinám práce. 

Hodnocení zkoušek: 
— 1 
— 1- 
— 2 
— 2- 
— 3 
— 4 (neprospěl)

A 
B 
C 
D 
E 
F

Hodnocení zápočtů: 
Splnil/nesplnil

Za zimní semestr 1. ročníku bakalářského studia musíte vystudovat před-
měty minimálně za 15 kreditů (POZOR, nezapočítávají se uznané kredity  
z předchozího studia). V navazujícím studiu 10 kreditů.

Na každý semestr si zapište předměty v IS STAG ideálně za 30 kreditů,  
tj. za 60 kreditů za celý akademický rok.



Programy EU – Erasmus+ | Univerzita Pardubice 

kontakt: international.fea@upce.cz

Za celý akademický rok musíte získat min. 40 kreditů. Za celé bakalářské 
studium musíte mít min. 180 kreditů, za navazující studium min. 120 kreditů 
(za povinné, povinně volitelné a volitelné předměty, např. z jiných specializací 
či studijních programů).

ERASMUS+

délka studijních pobytů: 1 – 2 semestry

počet evropských zemí: 29

počet partnerských univerzit: 186

dotace: 480 – 750 EUR měsíčně

https://fes.upce.cz/fes/spoluprace/se-zahranicim/erasmus.html


ŽÁDOSTI

STIPENDIA

Během studia můžete žádat o:

• uznání absolvovaných částí studia – z předchozího studia na jiné   
  vysoké škole, jiné fakultě nebo FES, 
• přerušení studia – po semestrech, max. na 2 roky, 
• změna zkoušejícího – ne u prvního pokusu, 
• změna formy studia – v rámci jednoho programu, 
• uznaná doba rodičovství (UDR) – nejdříve 8 týdnů před plánovaným     
  termínem porodu, max. do 3 let věku dítěte, 
• zanechání studia – písemné prohlášení o zanechání studia, studium je   
  ukončeno dnem doručení prohlášení.

Termíny podání žádostí najdete v Organizaci akademického roku 2025/2026 
na studentském intranetu.

Po dobu studia Vám mohou být přiznána tato stipendia:

• ubytovací – je přiznáno studentovi prezenční formy studia, pouze  
 u prvního studia, po zadání čísla bankovního účtu do IS STAG  
  a posouzení místa trvalého bydliště. O stipendium nežádáte, je     
  přiznáno automaticky. 
• prospěchové – vypláceno automaticky omezenému počtu studentů,  
  kteří splní hranici váženého průměru do 1,5 za předchozí akademický 
  rok a získali minimálně 55 kreditů. O stipendium nežádáte, je  
  přiznáno automaticky. 
• sociální – po doložení Sdělení pro účely přiznání stipendia  
  od příslušného úřadu práce. Žádost podáte na studijním oddělení  
  a současně žádáte ve STAGU., 
• mimořádné – např. za reprezentaci, propagaci fakulty/univerzity. 
• při studiu v zahraničí

Stipendijní řád Univerzity Pardubice

https://studenti.upce.cz/system/files/zamestnanci-studenti/luva3059/stipendijni_rad_upce_i._uplne_zneni_ze_dne_20._prosince_2022_196649.pdf


POPLATKY SPOJENÉ SE STUDIEM

Výše poplatku za studium podle §58 odst. 3 zákona o vysokých školách („po-
platek za prodlouženou dobu studia“) je stanovena v aktuálním znění Statu-
tu Univerzity Pardubice v Článku 11 odst. 1).

Výše poplatku za prodlouženou dobu studia stanoveného studentovi, který 
ke dni vzniku konkrétní poplatkové povinnosti překročil standardní dobu své-
ho studia zvětšenou o jeden rok:

• méně než 6 měsíců, činí 15 000,- Kč za započatých šest měsíců studia, 
• více než 6 měsíců a méně než 12 měsíců, činí 20 000,- Kč za započatých 
  šest měsíců studia, 
• více než 12 měsíců a méně než 18 měsíců, činí 25 000,- Kč za  
  započatých šest měsíců studia, 
• 18 měsíců a více, činí 30 000,- Kč za každých započatých šest  
  měsíců studia.

Pravidla pro výši poplatku za studium v cizím jazyce podle  §58 odst. 4 záko-
na o vysokých školách jsou stanovena v aktuálním znění Statutu Univerzity 
Pardubice v Článku 12 odst. 1). Konkrétní výše pro jednotlivé studijní progra-
my v cizím jazyce je v Příloze č. 1.

https://www.upce.cz/statut-univerzity-pardubice-0#panel_7468
https://www.upce.cz/statut-univerzity-pardubice-0#panel_7468
https://www.upce.cz/statut-univerzity-pardubice-0#panel_7468
https://www.upce.cz/statut-univerzity-pardubice-0#panel_7468


STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ

STRAVOVÁNÍ

V kampusu najdete menzu, neboli jídelnu pro studenty i zaměstnance Uni-
verzity Pardubice. Nabídka jídel je široká, od polévek, přes masová, bezlep-
ková jídla, saláty až po minutky. 

Pokud si nevyberete z nabídky, můžete se podívat na Bistro Zastávka (naproti 
budově EA) nebo Laborka (na FCHT).

Pro studenty ubytované na kolejích jsou v nabídce i večeře.

Jídla si nemusíte objednávat předem, kartu si ale nabijte.

UBYTOVÁNÍ NA KOLEJÍCH

Abyste mohl/a být ubytovaný/á na vysokoškolské koleji, musíte si podat žá-
dost přes elektronický systém ISKAM 4.

Ubytovací centrum
Pavilon B, Studentská 200, 1. nadzemní 
podlaží (přízemí)
Kontakt: 466 036 275
E-mail: ubytovani@upce.cz

https://iskam.upce.cz/Home/Index?ReturnUrl=%2fInformaceOKlientovi


KNIHOVNA

Přijďte si k nám půjčit skripta nebo odborné knihy. Pohodlně se usaďte 
a přečtěte si noviny nebo časopisy. Domluvte se se spolužáky a využijte učeb-
ny na doučování nebo přípravu projektu. Napište si u nás v klidu seminárku. 
Oskenujte si rychle celou knížku, okopírujte přednášky. Nebo si přijďte jen 
odpočinout...

Návody, jak se zaregistrovat, jak si rezervovat/půjčit knihu a mnoho dalších 
tipů naleznete zde https://knihovna.upce.cz/uk/poprve

Vedoucí univerzitní knihovny:  
Ing. Blanka Jankovská 
Telefon: +420 466 036 543, +420 466 036 535 
E-mail: knihovna@upce.cz

https://knihovna.upce.cz/uk/poprve


SPORT NA UPCE

Chcete si během studia udržet kondici, odreagovat se od učení nebo 
reprezentovat univerzitu ve sportu? Na Univerzitě Pardubice máte spoustu 
možností, jak na to!

Nabídka aktivit od Katedry tělovýchovy a sportu (KTS):

• míčové hry, posilování, kondiční cvičení, power-jóga, plavání 
• badminton, squash, tenis 
• lezení, veslování, indoor-cycling, sebeobrana

Jak to funguje?

• Povinný tělocvik je doporučen pro studenty 1. ročníku bakalářského studia. 
• Volitelný tělocvik si můžete zapsat 1x každý semestr, ale vždy jiný předmět. 
• Všechny aktivity jsou dostupné i mimo výuku – pro volnočasové sportování.

Soutěže a sportovní akce:

KTS pořádá během roku desítky sportovních událostí:

• Maraton v aerobiku 
• Noční běh kampusem 
• turnaje mezi studenty a zaměstnanci 
• sportovní soutěže napříč univerzitou 
• Rozhýbejme Univerzitu

Rád/a soutěžíte? Reprezentujte univerzitu na:

• Českých akademických hrách 
• Akademických mistrovstvích ČR 
• Univerzitních ligách a turnajích

Vynikající sportovní výkony mohou být odměněny stipendiem.



Reprezentační univerzitní týmy:

Na univerzitě působí sportovní týmy v těchto disciplínách:

• basketbal 
• fotbal 
• florbal 
• lední hokej – tým Riders Univerzita Pardubice 
• tanec – Tanečníci z Univerzity Pardubice 
• volejbal

Další sportovní aktivity blízko kampusu Univerzity Pardubice:

• Park Na Špici 
• Loděnice Pardubice 
• IXI Club

https://www.naspici.eu/
https://ixiclub.cz/


PORADENSTVÍ – ALMA, APUPA

STUDIUM CIZÍCH JAZYKŮ

APUPA poskytuje individuální poradenství různého charakteru (psycholo-
gické, psychoterapeutické, psychosociální, krizově intervenční), telefonické  
a elektronické poradenství, skupiny osobnostního rozvoje, koučování, eduka-
tivní semináře a kurzy rozvoje osobnosti.

Pořádá kurzy: 
• Jak zvládat stres 
• Seberozvojová skupina 
• Umění relaxace

Poradenské pracoviště APUPA | Univerzita Pardubice 

Centrum ALMA zajišťuje poradenskou, technickou a studijní podporu pro stu-
denty se specifickými potřebami (SP), nebo zdravotním znevýhodněním.

Je pro nás velmi důležité, abyste u nás cítil/a dobře. Společně proto neustále 
pracujeme na odstraňování fyzických i duševních bariér.

Centrum ALMA (CA) | Univerzita Pardubice 

Povinně volitelný předmět – cizí jazyk u nás budete studovat od 2. ročníku 
bakalářského studia, v navazujícím studiu již od 1. ročníku. V bakalářském 
studiu od Vás požadujeme zvládnutí min. úrovně B1+, v navazujícím B2. Mů-
žete si volit mezi anglickým, německým a ruským jazykem, kromě programů 
Digitální podnikání a Informatika a systémové inženýrství (pouze AJ). Cizí ja-
zyk AJ, NJ, RJ můžete studovat za předpokladu, že nejste rodilý mluvčí.

Výuku cizích jazyků zajišťuje Jazykové centrum – https://jc.upce.cz.

Volitelný předmět – kromě studia povinně volitelného jazyka si můžete vy-
brat další cizí jazyk vyučovaný Jazykovým centrem UPCE. Zvyšte svou cenu na 
trhu práce a zvolte si volitelný kurz němčiny, ruštiny, španělštiny, francouzštiny 
nebo češtiny pro cizince.

https://www.upce.cz/poradna-apupa.html
https://www.upce.cz/studium/handicap/alma.html
https://jc.upce.cz/


Univerzitní život není jen o přednáškách a seminářích. V Pardubicích si můžete 
naplno užít i studentský společenský život – ať už chcete posedět s přáteli, 
zatančit si na party, nebo si dát něco dobrého k jídlu.

Východočeské divadlo Pardubice

Chcete během studia zažít i něco kulturního? Vyrazte do Východočeského 
divadla (VČD) – jednoho z nejúspěšnějších regionálních divadel v Česku.

Kde hrají?

• Městské divadlo 
• Malá scéna ve dvoře 
• v létě také amfiteátr u hradu Kunětická hora

Co Vás čeká?

• muzikály, komedie, dramata i pohádky 
• každý rok okolo 8 premiér 
• účinkují zde stálí herci i hostující režiséři 
• pořadatel známého GRAND Festivalu smíchu

Ať už jste divadelní fanoušek nebo začátečník, VČD Vás vtáhne do děje!  
Pro studenty vysokých škol nabízí divadlo cenově výhodné předplatné.

Kultura v Pardubicích

Objevte další místa, která stojí za návštěvu:

• Dům kultury Dukla 
• Divadlo 29 a Klub 29 
• Divadlo Exil 
• Východočeské muzeum 
• Hrad Kunětická hora 
• Komorní filharmonie Pardubice 
• Automatické mlýny 
• Cinema City Pardubice

KAM ZA KULTUROU / ZÁBAVOU

http://www.dkdukla.cz/
https://www.otevrenakultura.cz/cs/divadlo-29
https://www.divadloexil.cz/
https://www.vcm.cz/
https://www.hrad-kunetickahora.cz/cs/o-hradu/historie
https://www.kfpar.cz/
https://automatickemlyny.eu/
https://www.cinemacity.cz/cinemas/pardubice/1053#/buy-tickets-by-cinema?in-cinema=1053&at=2025-06-06&view-mode=list


Hospůdky a bistra v kampusu

Ať už hledáte rychlý oběd mezi přednáškami, místo na kafe s kamarády 
nebo klidný kout pro učení, v areálu univerzity a jeho okolí máte spoustu 
možností.

Bistro Zastávka

Přímo v kampusu – skvělá káva z pardubické Putovní pražírny, příjemné po-
sezení, ideální na rychlý restart během dne nebo práci na projektech s lap-
topem a flat white v ruce.

bistro-zastávka.cz

Laborka

Stylové espresso bar & craft bistro v budově Fakulty chemicko-technologické 
(FChT). Pokud Vás zajímá výběrová káva, domácí limonády nebo moderní 
přístup k jídlu, tohle je Vaše místo.

laborka.coffee

U Josefa

Jen 80 metrů od koleje A, směrem ke klubu Žlutý pes. Neformální hospůdka, 
ideální na pivo nebo něco k zakousnutí po přednáškách i večer.

Café Robinson

Příjemná kavárna asi 100 metrů od koleje D, směrem k MHD zastávce „Termi-
nál Univerzita“. Skvělá volba na klidné dopoledne nebo pauzu během dne.

https://bistro-zastavka.cz/
https://laborka.coffee/


Studentské kluby přímo v areálu kampusu

Klub Áčko

Najdete ho přímo v areálu univerzity – ve zrekonstruovaném salonku menzy.  Áčko 
je ideální pro pohodový večer se spolužáky. Můžete si zahrát šipky, ku-
lečník nebo stolní fotbálek. V létě Vás čeká příjemné posezení na terase  
a přenosy významných sportovních akcí.

• otevírací doba: Po–Čt od 10:00, Pá–Ne od 19:00 
• facebook.com/ackopardubice

Dýdy Baba

Nachází se ve výměníku hned vedle koleje A – během týdne tu často najdete 
tematické party, z nichž nejznámější je rockotéka. Dýdy ale není jen o hudbě 
– skvěle se tu i najíte! Nabízí výběr pizz, těstovin i výhodné obědové menu.  
V létě venkovní zahrádka.

dydybaba.cz

Žlutý pes (Žluťák)

Asi 400 metrů od kolejí směrem ke slepému rameni Labe najdete klub „Žlutý 
pes“, mezi studenty známý jako Žluťák. Uvnitř i na zahrádce Vás čeká po-
hodová atmosféra, a hlavně spousta živé hudby – koncerty, DJ večery nebo 
studentské akce tu běží skoro každý týden.

zlutak.cz

https://www.dydybaba.cz/
https://www.zlutak.cz/


SLOVNÍK

Nerozumíte některým pojmům? Tady jsou ve zkratce vysvětleny:

• Akademický rok – začíná 1. 9. a končí 31. 8., skládá se ze 2 semestrů    
  (zimního a letního). 
• Kredity – vyjadřují míru obtížnosti daného předmětu. 
• Kroužkový předzápis – umožní Vám zapsat si povinné předměty  
  bez kolizí. 
• NetID – Vaše identifikace pro přihlášení do informačních systémů. 
• Osobní číslo – jedinečné číslo, podobně jako RČ (začíná E25…),       
  používejte ho při komunikaci se studijním oddělení. 
• Portál – označení webu studenti.upce.cz. 
• Přednáška – výuka předmětu, kde obvykle není povinná výuka. Pokud    
  však chcete v předmětu uspět, je dobré tam chodit. 
• Předtermín – termín zkoušky, který může vyučující vypsat ještě před     
  začátkem zkouškového období. 
• Předzápis – je v podstatě zápis předmětů do IS STAG, Zapíšete si     
  předměty, které nejsou v kroužku a rozvrh můžete upravovat. 
• Semestr zahrnuje období výuky a zkoušek. V průběhu akademického     
  roku jsou 2 semestry (zimní a letní). Semestr trvá 13 týdnů. 
• Seminář/cvičení – praktická výuka, kde se více zapojíte. Zpravidla bývá   
  vedena docházka a účast je povinná. 
• Skripta – učebnice na VŠ. 
• Zápočet – jedno z možných ukončení předmětu na VŠ. Cílem je      
  zkontrolovat Vaše praktické dovednosti, případně i znalosti v daném     
  předmětu. V případě většiny předmětů se uděluje po absolvování      
 seminářů a cvičení a je podmínkou pro účast na zkoušce. Hodnotí se     
  splnil/nesplnil. 
• Zkouška – jedno z možných ukončení předmětu na VŠ. Hodnocení je od   
  nejlepšího A až po nejhorší E (F – neprospěl). Zkoušku můžete vykonat     
  max. na třetí pokus, pokud neuspějete, musíte si předmět zapsat znovu. 



SHRNUTÍ – NA CO NESMÍTE ZAPOMENOUT

• V prváku musíte za zimní semestr získat min. 15 kreditů v bakalářském  
  studiu a min. 10 kreditů v navazujícím studiu. Jinak nepostoupíte do     
  letního semestru. 
• Hlídejte si počet kreditů pro postup do dalšího akademického roku,     
  min. 40. 
• V případě zdravotních, osobních či pracovních potíží se nebojte obrátit   
  na studijní oddělení. Společně najdeme řešení. 
• Doplňte svůj osobní e-mail a telefonní číslo na IS STAG. 
• Zadejte číslo svého bankovního účtu jak na IS STAG, tak na ISKAM 
 Pokud  zadáte pouze na ISKAM, nečekejte od nás žádné stipendium. 
• O ubytovací stipendium se nežádá, bude přiznáno od měsíce, kdy je     
  zadáno číslo bankovního účtu do STAGu, ale pouze u prvního studia. 
• Udělejte si rozvrh v každém semestru. 
• Vygenerujte si elektronické potvrzení o studiu v IS STAG. 
• V prezenční formě studia se účastněte cvičení/seminářů, protože účast  
  je povinná – musíte splnit min. 75 % účasti (pokud není  
  stanoveno jinak).



PŘÍRUČKA PRVÁKA
Facebook: Feska UPCE 
Instagram: @feskapardubice 
LinkedIn: Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
YouTube: Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
Web: fes.upce.cz

Vydala Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice v roce 2025


